Cet a c t e , ainsi que les trois suivants , a été t ranscr i t au 
x u t e siècle sur de larges feuilles de p a r c h e m i n cousues ensemble . 
Publié par B é m o n t , Simon tie Montfort, comte de Leicester, 
p. 2 7 6 . 

3 6 3 Les Coutures sur Garonne, 1251. 25 mai. 

J . 1 0 3 0 , n" 10. — Comptes et enquêtes 
Copie du n u * siècle . ) 

Baytnundus, Vasatensis episcopus, notum facit quod 
Simon de Monteforti, comes Leicestriae, ex una parte, 
Gasto, vicecomes Bearnia', Amaneus de Lebrcto et 
Willelmus Arnaldi de Tantelon ex altera, in sua pré
sentai promiserontquod, si in littera ordinationis pacis 
habita' inter ipsos ohscuruin aliquid dubiumve emer
gerei, Agennensis episcopi interpretation! penitus relin-
queretur. «In cuj us rei testimonium, nos una cum sigillis 
pallium, sigillum nostrum presentibus diixiinus appo-
nendiim. Actum anno Domini м° c i : 0 с" i° , die Ascen
sionis Domini, apud Culturas. » 

Cette pièce , ainsi que la précédente et les deux suivantes , a été 
t r a n s c r i t e , au x u i c s iècle , sur de larges feuilles de parchemin 
cousues ensemble ^Cf. n" 5 6 4 . ) Publiée par B é m o n t , Simon de 
Montfort, comte de Leicester, p. 2 7 6 . 

5 6 6 Les Coutures sur Garonne, 1251. 25 mai. 

( J . ÎO.'ÏO. n" 1 0 . — Comptes et e n q u ê t e s . 
Copie tlu x i n e s iècle . ) 

Simon de Monteforti, cornes Levcestriae, regis 
Angli.c vices gerens in Vasconia, ex una parte, Gasto, 
vicecomes Bearniae, Amaneus de Lebreto et Willelmus 
Arnaldi de Tantelon ex altera, notum faciunt quihus 
pactis sit pax inter ipsos restituenda per Nicholaum de 
Aïolis et Droconeni de Barentin, ex parte regis Angliae 
in Vasconia pro reformando pacis federe specialiter 
deputatos. «In cujusrei testimonium, nos sigillanostra, 
una cum sigillis venerabilium pattuiti Willelmi, 
Agenensis, et Raymundi, Vasatensis episcoporuin, pre-
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o(i7 Milium. 1251. 27 mai. 

( J . 1 0 3 0 , n" 10. — Comptes et e n q n è f s . 

Nicliolaus de Molis et Droco de Barentino, juxta 
ordinacionem pro bono pacis babitam inter nobiles 
viros dominum Siinonem de Monteforli, comitem Lei-
cestria?, ex una parte, et Gastonem, vicecomitem Rear-
niae, Amancvum de Lebreto et Willelmum Arnaldi 
de Tanteion, ex altera, notas faciunt conditiones particu
lares sub quibus praedictus Amanevus in pace inclusus 
fuerit. ti In cujus rei testimonium, nos, Droco de 
Rarentin, sigillimi nostrum una cum sigillis venerabilis 
patris Vasatensis episcopi, vener.ibilium virorum Wil-
lcbni, prioris Mansi, et magistri Rtistani, canonici 
Sancti Marlini Turonensis, et Willelini Raymundi 
Columbi, civis Rurdegalensis, qui locum dicti domini 
Nicholai de Molis die date [tenebat] presentibus litleris 
d u x i in il s apponenda. Datum apud Milhau, die sabbati 
post Asiensionem Domini, anno Domini M " ce" i.° v . n 

Cet acte a été transcrit , au x m c siede, sur I cs m e i n e s Feiiilles 
que les trois precedents . Publié par liémont, Simon de Mont-
fort, comte de Ieircstcr, p. 2 7 5 . 

3 6 8 1251, juin. 

Testimonium Poncii Astoavdi de testamento Rai-
mundi, comitis T/io/osani. 

.1. 1 0 3 1 , ri' 2 3 . — Cotnptes et enquètes. — Originai.) 

Anno Domini м° ce" L ° Г , mense junii , l 'oncius 
Astoaudi dixit in testimonio suo quod cum domi
nus Baimundus , bone memorie quondam comes 
Tholosanus, esset infirmus apud Rioms in Alver-
nia, incepit facere testamentum suum et de bonis 
suis disponere. Convaluit autem de illa infirmitate 
et testamentum inceptum non complevit . Post-
m o d u m , tempore procedente , fuit infirmus in 
partibus Ruthinensibus, apud Pris prope Rulhe-
nam, et ibidem baronibus qui presentes erant 

instantibus, propter periculum infirmitatis, ut 
dominus comes faceret tes tamentum suum, fecit 
vocari J o h a n n e m Aurioli ad scribendum testa
m e n t u m suum, sicut audivit a dicto J o h a n n e , et 
fuit prosecutus ordinationem quam inceperat 
apud Rioms, addendo ea que sibi placuit. Deinde 
in eadem infirmitate fecit se deportari apud Ami-
liavum, et ibidem complevit scr ipturam testa
menti quod facere volebat, et pro majori parte ordi-
naverat apud Rioms ea que postea fuerunt contenta 
in testamento quod fecit apud Amiliavum. Et cum 
illa omnia scripsisset dictus Johannes Aurioli, 
familiariter et secreto venit dominus Sicardus 
Alamanni ad ipsum Poncium Astoaudi, ex parte 
domini comitis , ut videret et audiret car tam 
illam in qua testamentum domini comitis conti-
nebatur , et legit earn sibi dictus Johannes in pre-
sentia domini Sicardi , in inferiori domo turris 
cas t r i ; et dominus comes jacebat infirmus in 
quadam c a m e r a parva juxta turrim, et non erat 
presens dominus comes quando sibi fuit lecta 
carta illa. Tunc dominus Sicardus ivit ad domi
num comitem et reversus dixit ipsi Poncio, ex 
parte domini comitis , ut sigillaret illud testa
mentum domini c o m i t i s ; et ipse Poncius dixit 
quod major sollempnitas erat neccessaria ad hoc 
ut tes tamentum valeret quod dominus comes 
volebat facere clausuni et c lausum sigillari. Et 
dominus Sicardus dixit quod dominus comes no-
lebat alias sollempnitates adhibere quia mul
timi displicebat ei Ioqui et audire loquentes, et 
sufficiebat, secundum consiietudinem terre , si 
testamentum esset sigillatimi c u m sigillo domini 
comitis et cum sigillis b a r o n u m , et alia vice fece-
rat testamentum suum sub eadem forma. Tunc 
ipse Poncius accessit ad dominum comitem et 
inlerrogavit eum si volebat quod sigillaretur cum 
sigillo suo car ta illa quam scripserat Johannes 
Aurioli pro testamento suo, et dominus comes 
dixit quod sic ( 1 ) . E t tunc ipse Poncius reversus 
ad dictam aliam d o m u m , fecit sigillari dictam 
car tam clausam c u m sigillo domini comitis in 
presencia domini Sicardi et Johannis Aurioli et